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Aratás előtt 

Gépszemlék 
a szövetkezetekben 

s o m o g y i Káró l y n é f e lvé t e l e 

SZK—6-os nagy teljesítményű arató-cséplő gépet szerelnek a dorozsmai József Attila 

A legnagyobb nyári mun-
kát hosszú évek óta lelkiis-
meretes felkészülés és nagy-
szabású ellenőrzés előzi meg 
a termelőszövetkezetekben. 
Mielőtt munkába indulnának 
a gépek, megvizsgálják, 
műszakilag alkalmasak-e a 
nagy feladatot jelentő mun-
ka elvégzésére, megfelelnek-e 
a munkavédelmi és tűzren-
dészen előírásoknak. A gép-
szemlék tartása végered-
ményben a szövetkezetek 
belső ügye, hiszen ők tartoz-
nak felelősséggel a munka 
elvégzéséért és a balesetek-
tűzesetek megelőzéséért is, 
most is segítségül hívják 
azonban a Szakszervezetek 
Megyei Tanácsának munka-
védelmi felügyelőjét, a tűz-
oltóságot és a tanácsi fel-
ügyeletet gyakorló mezőgaz-
dasági osztály képviselőjét 
is. 

A szegedi járásban 163 
kombájn, 85 bálázó, 212 te-
hergépkocsi és 619 pótkocsis 
vontató vesz részt a beta-
karításban. Az eddig meg-
tartott gépszemlék tanúsága 
szerint a gazdaságok többsé-
gében . jó l felkészültek az 
aratásra. A kisteleki Ü j Élet, 
a pusztaszeri Hétvezér és a 
forráskúti-üllési Haladás 
Termelőszövetkezet gépsze-

Termelőszövetkezetben 

relői és gépkezelői vizsgáztak 
legjobban, Bakson és a rú -
zsai Népszabadság Termelő, 
szövetkezetben viszont kény-
telenek voltak újabb gép-
szemlét elrendelni. > Minde-
nüt t jegyzőkönyvet vettek 
fel a tapasztalt hiányossá-
gokról, a hibákat természe-
tesen ki kell javítani az ara-
tás kezdetéig. 

A szegedi termelőszövetke-
zetekben — bár várhatóan 
később érik a gabona, mint 
a szárazabb homokon —, ja-
vában folyik a gépek javítá-
sa. A nagy teljesítményű gé-
pek fokozatosan felvált ják a 
régieket, kevesebb kombájn 
dolgozik idén, mint az előző 
években, az eddiginél is na-
gyobb gondot kell tehát for-
dítani a javításra. Egy-egy 

kényszerpihenőre ítélt kom-
bájn ugyanis nagyobb kiesést 
jelentene most, mint az elő-
ző évek -kis teljesítményű 
gépei jelentettek. A Felsza-
badulás Tsz-ben megtartot-
ták már a szemlét, Tápén a 
jövő héten tar t ják. 

Bizakodó az aratás előtti 
hangulat, a termésbecslések 
szerint jó termésre van ki-
látás. A becsléstől a be taka-
rításig sajnos még sok ve-
szély fenyegeti a gabonát, a 
mostani időszak például ked-
vez a gombabetegségeknek. 
Az előző évek nehéz aratá-
sain okulva, most azt terve-
zik a gazdaságok, hogy teljes 
kapacitással azonnal meg-
kezdik az aratást, amikor 
„kombájn alá" érik a gabo-
na. 

Átutazott Szegeden 
a kubai munkaügyi miniszter 

Szerdán elutazott Magyar- len együttműködés tovább-
országról Oscar Fernandez fejlesztését 
Padilla, a Kubai Köztársa- * 
ság munkaügyi minisztere, Oscar Fernandez Padilla, 
aki Karakas László munka- útban a Bolgár Népköztársa-
úgyi miniszter meghivásara ságba, szerdán átutazott Sze-
néhány napos hivatalos, ba- geden. A megyei tanács szék-
ráti látogatást tett hazánk- hazában dr. Perjési László, 
ban. A kubai vendeget fo- a megyei tanács elnöke és 
gadta Huszár István, a Mi- Kovács Imre, a megyei ta-
visztertanács eivökhelyette- nács általános elnökhelyette-
se. se fogadta és tájékoztatta 

A tárgyalások befejezte- időszerű gazdasági és mun-
-rel a miniszterek 1980-ig kaiigyi kérdésekről. 
szóló megállapodást írtak Oscar Fernandez Padillát 
alá, amely előirányozza a két Kovács Imre búcsúztatta a 
minisztérium közötti közvet- röszkei határállomáson. 

Arellenorzések 
Az Országos Anyag- és Ár- lalat, szövetkezet, bolt, ma-

hivatal elnökének tájékozta- gánkisiparos és kiskereskedő 
tója alapján az árellenőrzé- árpolitikáját, kalkulációit, 
sek tapasztalatairól tárgyalt ártervét, árait vizsgálták. Az 
szerdai ülésén a tárcaközi ellenőrzések száma tehát nö-
ár- és termékforaglamzási vekedett, s különösen a he-
bizottság. lyi árhatóságok kísérik a ko-

A hatóságok az első ne- rábbinál sokkal nagyobb fi-
gyedévben 8693 állami vál- gyeiemmcl. a különböző ár-
t^mmmi^mmmmmm^^^^mmmum intézkedések végrehajtását. 

A tapasztalatok szerint a 
| vailalatok viszonylagos ár-
' stabilitásra törekednek, a 
| kereskedelem is tartózkodik 
indokolatlanul nagy haszon-
kulcsok alkalmazásától. A 
vizsgálatok azonban sok 
szabálytalanságot is feltár-
tak. s indokolatlan áremelési 
szándékuktól is eltérítettek 
az ellenőrök több vallalatot. 
Sok helyen nem készítettek 
árvetést, különféle cikkeket 
helytelen árformába sorol-
tak, volt, ahol a tényleges-
nél több anyag értékét szá-
mították fel, nem egy helyen 
indokolatlanul magas ha-
szonkulcsot alkalmaztak, 
több vállalatnál hiányos volt 
az árnvilván tartás, nem volt 
összehasonlítható az eló- és 
utókalkuláció stb. Ilyer. ese-
tekben természetsen külön-
böző fokozatú szankciókat 
kezdeményeztek az árható-
ságok. 

Lázár György 
hazaérkezett Párizsból 

Lázár György párizsi láto-
gatásának hivatalos prog-
ramja szerdán délelőtt a 
Campagnie Internationale 
l 'Informatique elektronikai 
cég egyik központjának meg-
tekintésével zárult, Versailles 
közelében, Louveciennes-ben. 
Gaston Gest,, a cég elnök-
vezérigazgatója fogadta itt a 
magyar kormányfőt és átte-
kintést adott a vállalat mű-
ködéséről, valamint a tervek-
ről. 

A louveciennes-i látogatás 
után Lázár György a párizsi 

magyar kolóniával találko-
zott. 

Lázár György és kísérete, 
franciaországi látogatása be-
fejeztével, szerdán délután 
visszarepült Budapestre. Orly 
repülőterén a magyar ég 
francia zászlókkal fellobogó-
zott díszpavilon előtt a köz-
társasági gárda színpompás 
egyenruhába öltözött alaku-
lata tisztelgett, mikor a ma-
gyar kormányfő és kísérete 
repülőgépre szállt. A magyar 
vendégeket Róbert Galley, a 
francia kormány építési mi-
nisztere, valamint Veress Pé-

ter, hazánk párizsi nagykö-
vete búcsúztatta. 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke franciaországi 
látogatásáról szerdán délután 
visszaérkezett Budapestre. 

A kormány elnökével 
együtt hazaérkezett dr Bíró 
József külkereskedelmi mi-
niszter, Marjai József kül-
ügyminisztériumi államtit-
kár, dr. Várkonyi Péter ál-
lamtitkár, a Minisztertanács 
Tájékoztatási Hivatalának 
elnöke és dr. Bényi József. ,a 
Külügyminisztérium csoport-
főnöke. 

Magyar—francia 
közös közlemény 

A Magyar Népköztársaság 
Minisztertanácsa elnökének 
a Francia Köztársaságban 
tett látogatásáról közös közle-
ményt adtak ki. 

Lázár György, a Magyar1 

Népköztársaság Miniszter-
tanácsának elnöke Jacques 
Chirac-nak, a Francia Köz-
társaság miniszterelnökének 

meghívására 1976. június 13-a 
és 16-a között hivatalos lá-
togatást tett Franciaország-
ban. 

Lázár György párizsi ta r -
tózkodása során széles körű 
eszmecserét folytatott 
Jacques Chirac-kal. Fogadta 
őt Valérv Giscard d'Estaing, 
a Francia Köztársaság elnö-

ke, és tiszteletére ebédet 
adott. 

A magyar kormányfő ta-
lálkozott és tárgyalt a f r an -
cia gazdasági élet képviselői-
vel, meglátogatott ipari üze-
meket és kulturális intézmé-
nyeket. 

A megbeszélések a m a . 
(Folytatás a 2. oldalon.) 

Őszre elkészül 
a szalámigyári beruházás 

Tegnap, szerdán délelőtt 
az építők szakszervezete és 
az élelmiszeripari dolgozók 
szakszervezete együttes me-
gyebizottsági ülést tartott a 
szegedi szalámigyárban. A 
tisztségviselők megtekintet-
ték az építkezést és a már 
elkészült üzemeket, ma jd 
megbeszélték tennivalóikat 
a befejezési munkák segíté-
sében. Részt vett a tanács-
kozáson Kulcsár Mátyás, az 
ÉDOSZ ti tkára és Horváth 
Béla, az építők szakszerve-
zete központi vezetőségének 
tagja is. 

A két szakszervezet veze-
tőségének ülésén Marton 
József, a húsipari vállalat 
főmérnöke és Heim János, 
a DÉLÉP igazgató-helyettese 
számolt be az eddig végzett 
beruházási tevékenységről, 
s fölvázolták a befejezés 
előtti feladatokat. Kitűnt a 
szakemberek tájékoztatójá-
ból — egyöntetűen a beru-
házó és kivitelező részéről 
—, hogy a kormány által 
is gyorsításra kijelölt beru-
házás megfelelő ütemben 
halad és minden remény 
meg van arra, hogy a ha-
táridőnél valamivel előbb 
elkészüljenek a munkákkal. 
A szegedi szalami gyári épít-
kezés a hazai húsprogram 
szerves része. Az 1 milliárd 
forint értékű munka alap-
ján teljesen újjáépül a szá-
zadfordulón létesült szegedi 
vágóhíd, komplex húsfeldol 
gozó és szalámigyártó üzem 
vált ja föl az elavult telepet. 

A négy szakaszra osztott 
beruházási munkák a végé-
hez közelednek. A hentes-
üzem már korábban elké-
szült, a sertésvágó is műkö-
dik, s a szalámifeldolBozó 
után a legnagyobb építmény 
befejezését vár ják: hama-
rosan üzemképessé válik a 
hatalmas 6zaiámiérlelő klí-
matorony. Hátra van meg 

a gyár óvodájának és szol-
gálati lakásainak a fölépí-
tése, illetve a külső közmű-
vek és a térvilágítás meg-
építése. 

A kivitelező vállalatok 
pontos együttműködésére 
van szükség ahhoz, hogy az 
előre elhatározott határidő-
ket megtartsák. Különösen 
vonatkozik ez a szerelő- és 
szakipari vállalatokra. Hi-
szen tíznél több cég munká-

sai dolgoznak a szalámigyári 
építkezésen, s bizony ha csak 
egyikük is elmarad, akkor 
már „összekuszálódik" az 
egész ménetrend. A szak-
szervezeti tisztségviselők 
ígéretet tettek arra, hogy a 
hátralevő hónapokban gyak-
rabban megnézik az építke-
zések menetét, s ha szüksé-
ges segítséget nyújtanak a 
munkák zavartalanságának 
biztosításához. 

A szalámiérlelö klímatorony külső borításán dolgoznak 
a szakemberek 


